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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET Shn. 2017 2018
I |Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 101,907,149 70,618,445
1 Banka 65,472,515 55,337,681
2 Arka 36,434,634 15,280,864
2 Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
3 Té drejta té arkétueshme 3 81,668,850 99,093,234
1 Kiliente 3.1 39,433,785 57,818,193
2 Detyrime Tatimore TVSH 3.2 12,185,664 10,856,775
3 Tafim Fitimi mbipaguar 3.3 1,821,460 2,204,106
4 Téijera 34 28,214,160 28,214,160
5 Parapagime ne dogane 35 3,781
8 Kapital i nénshkruar | papaguar 35
4 inventarét 4 27,455 27,455
1 Lénds e paré dhe materiale & konsumueshme 4.1 27,455 27,455
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 4.2
3 Produkis té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 inventar | imet 4.5
8 Akiive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) 4.6
7 AAGJM t& mbajtura pér shitje 4.7
8 Parapagime pér inventar 4.8
5 Shpenzime té shiyra 5
6 Té ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 183,603,454 169,739,134
Il {Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 9 0
1 Tituj pronésie né nj@sité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tity 1& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj 1& huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése | 7.4
5 Tituj & tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj t& tjeré t& huadhénies 7.6
2 Aktivet materiale 8 137,151,730 138,778,715
1 Toka dhe ndértesa 8.1 99,098,000 98,099,000
2 Impiante dhe makineri 8.2 26,977,827 28,330,322
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,810,946 2,085,436
4 Parapagime pér aktive materiale ghe né proces 8.4 9,263,957 9,263,957
3 Ativet biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca dhe aktive t8 ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 103
5 Aktive tatimore té shtyra 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 137,151,730 138,778,715
AKTIVE TOTALE 320,755,184 308,517,849
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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bitanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2017 2016
| |Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 29,608,996 51,036,364
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj institucicneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13,3
4 Té pagueshme pér aklivitetin ¢ shirytézimit Furnitore 134 23,780,228 45,551,829
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive (Dividenta) 1386
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore | 13.8 5,378,767 5,005,482
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 450,000 479,053
10 Té tjera t& pagueshme 13.10
2 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
3 Té ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurira 29,608,996 51,036,364
Il {Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarries 171
2 Detyrime ndaj institucioneve 1& kredisé 17.2
3 Arkatimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 17.4
5 Défiesa té pagueshme 1756
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 T& fjera t& pagueshme 17.8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura ié shiyra 18
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té fera 202
5 Detyrime tatimore & shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 29,608,996 51,036,364
il Kapitali '
1 Kapitali dhe Rezervat 22
2 Kapitati i Nénshkruar 23 120,000,000 120,000,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 HBezerva rivlerésimi 25
5 Rezerva té tjera 26 12,734,201 9,128,672
1 Rezerva ligjore 26.1 12,734,201 0,128,672
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva i fjera 28.3
6 Fitimi i pashpérndaré 27 124,745,388 89,747,286
7 Fitim / Humbja e Vitit 28 33,666,599 38,605,527
TOTALII KAPITALIT 291,146,188 257,481,485
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 320,755,184 308,517,848
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve}
Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2017 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 322,610,049; 385,394,361
2 {Te ardhura te tiera 30
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitailzuar 31
4 iTé ardhura té tjera té shfrytézimit 32
Shpenzimet [t} 0
§ jLénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33
1 L8nda e paré dhe materiale 18 konsurmueshme 33.1
2 Té fiera shpenzime 33.2
6 |Shpenzime t& personelit 34 €9,090,662! 68,570,307
1 Paga dhe shpérblime 34.1 58,448,500 57,258,000
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore 34.2 9,642,162 9,312 307
7_{Zhviergsimi | aktiveve afatgjata materiale 35
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 6,614,224 5,848,805
] Shpenzime sherbime nga te trete
1 Sherbim nga te tretet Nenkontraktore 149,476,922| 208,553,575
2 Tedera
10 jShpenzime té tjera shirytézimi 37 57,480,353 56,514,356
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5- 9) 282,662,161} 338,487,043
Fitimi 39,947,888
11 |Té ardhura 8 tjera a8 1,180,105 56,490
1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Té ardhura nga investimet dhe hualé piesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa té& arkétueshém dhe té ardhura 18 tiera 1 ngjashme 38.3
4 Te ardhura te fjsra financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 384 1,180,105 56,490
12 IZhvierésimi | aktiveve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra 39
13 [Shpenzime financiare 40 -1,519,800 -1,336,830
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é& ngjashme 40.1
2 Shpenzime 1 tiera financiare {diferenca negative kursi kembimi) 40.2 -1,519,800 -1,336,830
14 {Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarriet 41
15 |FitimHumbia para tatimit 42 39,608,193] 45,626,978
Shpenzime te panjohura 2,434 1,182,693
Fitimi per tu tatuar 38,610,627| 46,809,671
16 [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 5,941,534 7,021,451
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e fatim fitimit & pjesémarijeve 43.3
17 |FitimiHumbia e vitit 44 33,666,599 38,806,527
18 [FitimiHumbia pér: 45
Pronaré! e njdsisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontroliuese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |{FitimiHumbja e vitit 46 33,666,599 38,605,527
T8 ardhura t8 Yera gjithépérshirése pér vitin: 46.1
Diferencat {+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari 18 huaja 46.2
Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktivave afatgjata materiale 46.3
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitie | 464
Plesa e té ardhurave glithépérishirése nga pjesémarjet 48,5
» (Totali | 1& ardhurave 1 tjera gjithépérishirése pér vitin 47 0
¥ (Totali | 18 ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 33,666,599 9
B {Tofali i t& ardnurave/humbjeve gjithépérishirése pér; 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49,1 38,605,627
Interasat jo-kontroiluese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkie)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2018
1 |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitelin e shirytézimit 22,101,883 54,155,394
1 T8 arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 357,812,538 451,524,148
2 Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -335,613,655 -377,286,423
3 Pagesa & tjera -197,000
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytdzimit
4 TVSH e paguar { e rimbursuar ) 12,306,424|  -10,856,775
5  Tatim fitimi i paguar -3,708,354 9,225,587
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 30,698,953 54,155,394
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktlvitetin e investimit
1 Para nefo t& pérdorura pér blerjen e filialeve
2 Para neto té ark8tuara nga shitja e fillaleve
3 Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale
4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa pér blerjen e investimeve 18 tjera
6  Arkétime nga shitja e investimeve 1@ fjera
7 Dividenté 8 arkétuar
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né} aktivitetin e investimit 0 0
3 [Flukst | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Arkétime nga emetimi | aksioneve 18 pérdorura si kolateral
3 Huaté arkBtuara
4 Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredit® dhe huaté
5 Riblerje e aksionave 18 veta
6 Pagesa e aksicneve & pérdorura si kolateral
7 Pagesa e huave
8 Pagesé e detyrimeve té giraseé financiare
9 Interes i paguar/arketuar 589,752
10 Dividendé t& paguar {Fitim | Terhequr)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 589,752 0
4 |Rritje/(rénie} neto né mjete monetare 31,288,705 54,155,302
5 iMjete monetare dhe ekuivalenté 1€ mjeteve monetare mé 1 janar 70,618,445 16,463,143
Efekti | luhatjeve 18 kursit (6 kémbimit 16 mjeteve monetare
6 jMjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 101,807,149 70,618,445
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgiithshém
Kuadri figjor: Ligiit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*
Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materiaiitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80}
. Parimi i njesise ekonomike: mban ne logarite e saj aklivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike e veta.
. Parimi | vijimesise: veprimiaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje 1e aktivitetit
. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka , midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur leiohen nga SKK.
- Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte reatizuar ne masen e plote per te gene te garia dhe e kuptushme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te miaftueshme ne fushen & kontabilitetit.
5. Materialiteti eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin & PF eshte e siguruar past s'ka gabime materiale duke zbaluar parimet meposhteme:
- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparssise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paanashmerise pa asnie influencim te gelimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete ¢ te drejie te PF.
- Parimin e gendrushmaerise per {e mos ndryshuar politikat e metcdat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

&WI\)—‘-L‘

e

Al Potitikat kontabgl

Per percaklimin e kostos se inventareve eshie zgiedhur metoda "FIFO® { hyrie e pare , dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillesiar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje sf aktiv eshts vieresuar me kosto. (SKK 5; }
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarries (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK &: )

Per vieresimi i mepasesham | AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bifanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritien e amoriizimit ¢ AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si melode te amortizimit te A.AgjM
metoden a amortizimit mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te niellojta me ato

ie sistemit fiska! ne fugi dhe konkretisht : Per ndertesat me § % te vieftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te viettes se mbetur, Te giitha AAM ie tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM {SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit.

B

Shénimet ge shpiegojné zérat e ndryshém 1€ pasgyrave financiare

t AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Akdivet monetare

Altivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per Euro = 132.95 Leks .

2. Aktive té tjera financiare afatshkurira

- "Liogari té tjera 1é arkétueshme”® perbehen nga:

a} Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 4,821,460

b) TVSH e zbritshme né mbyllie te vitit . 12,195,664

c}Té drejtandaj ___ néshumén .

d} Te tjera borxhe 28,214,160
3. inventari

- ‘Lendet e para” pérbéhen nga:
#) Materiale 18 para ___ 27,455
b) Materiale ndihmase
c) tnventar | imet
d} mallra

B AKTIVET AFATGJATA

Aklive materiale

ARISA KONFEKSION supx
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Ndryshimi AAM glaté periuchés me viere historike Amoriziei | .

R : - tKosto historike -

M Emértimi o o Pak‘es[me X akumuduar né Amortizimi

Shuma né fillim té Shtesa gjate gjaté Shuma né fund fund &
periudhés periudhés periudhés | t8 periudhés periudhés

T{Toka 99,099,000 49,099,000 99,089,060
2|Ndertesa 9,263,957 9,263,957 9,263,957
3iMakineri ¢ pajisje: 60,080,355 5,030,482 | 1,490,200 83,620,637 | 56,642,810 26,977,827
- Makineri e pajisie 55,247 955 1,605,984 56,853,939 45,799,108 11,054,831
- Mjete transporti 24,832,400 3,424,498 { 1,490,200 26,766,698 | 10,843,702 15,822,996
41AAM 18 fera: 7,208,577 161,861 - 7,370,438 5,559,493 1,810,945
- Pajisie zyra 5,224,527 94,355 5,318,882 4,442,938 875,944
- Pajisje Informative 1,984,050 67,506 2,051,556 1,116,565 935,001

- Té tjera - -
Gijithsej 195,651,880 5,192,343 | 1,480,200 199,354,032 62,202,302 137,151,729

Shenirm: Shiesat giate periudhes kane ardhur nga blerja e AAM perkaiesisht 3,424,498 fgke.
Pakesimet giate periudhes kane ardhur nga nxjerria jashte perdorimit te AAM 1,480,200LEKE
It DETYRIMET DHE KAPITALI

2 Detyrime afatshkurtra:
3.1

Fitujt e huamartjes

» Huamartie afatshkurtra
32 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra
3.3 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
» Furnitoré pér malira, produlde e shérbime 23,780,229
3.4 TE pagusshme ndajf njesive
» Dividente per tu paguar
35 Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime

3,800,786
> Sigurime shagérore dhe shéndetsore

1,302,340

Té pagueshme pér delyrimet tatimore
= Shieti- TVSh pér t'u paguar
» Tatimi n& burim
= Tatim mbi te ardhurat perscnale
T tjera 18 pagueshme
> Téa drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

450,000
175,644

3.8 Fitimi (Humbia) e vitit financiar

o Fitimi | ushirimit 39,608,193
+ Shpenzime te pa zbriteshme 2,434
» Fitimi para tatimit 39,610,827
» Tatimi mbi fitimin 5,941,594
* Fitimi neto
IV Pasagvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
1 Te ardhurat perbehen:
Te ardhura nga shitiet e aktiveve
Te ardhura nga shitjs e sherbimi{fason) 322,499,649
Te ardhura nga shitje ¢ AAM 110,400
TOTAL 322,610,049

2 Shpenzimet perbehen nga:
2.1 Kosto 1e mallrave te konsumuara

ARISA {ONFEKSION sk
Ao EAT TIRANE - ALBANIA
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2.2 Amorttizimi gjithse] eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme:

Shiesa Pakésime mbyliie t&

Nr Emértimi Shuma né celje 1& ushtrimit vietar Tafjera | AAReshiura | Téljera ushtrimit

1iNdertesa -
2{Makineri e pajisje: 51,750,033 6,177,878 - {1,285,101}) - 56,642,810
- Makineri e pajisje 43,159,608 2,638,500 45,799,108
- Mjete ransporli 8,580,425 3,538,378 {1,285,101) 10,843,702
JIAAM 18 tiera: 5,123,147 436,346 - - - 5,559,493
- Paiisie zyre 4,006,592 336,346 4,342,938
- Pajisje Informative 1,116,556 100,000 1,216,585

- Té fjera {Inventar { Imet) -
Gjithse} 56,873,180 6,614,224 - {1,285,101) - 62,202,303

2.3 Shpenzime t8 tjera nga veprimiarité e shfrytézimit
- "Shpenzime 18 ffera nga veprimtarité e shirytézimit” perbehen nga:

1} Energii elektrike ,UKT, Albtelekom 3,221,372
2) Komisione bankare 238,149
3} Qera 36,000,000
4) Mirmbaitie dhe Riparime per Mak Qepese 3,752,500
5) Siguracione e sherl, Mi. Transp. 1,677,073
6} Kanceleri 149,542
7)Riparim dyersh & gepeni 83,600
8) Agjensi doganore 503,000
9) Shpenzime per pjese Elekirike 270,370
10} Shpenzime transporti 2,720,000
11) Nafte per gjenerator 3,225,817
12) Taksa e tarifa vendore 197,000
13} Shpenzime pérpritje e percjellje 191,303
14) Shpenz. Per ceriifikime 224,619
15) Gjilpera e pj. nderrimi 3,106,162
18) Ekspert koniabel 150,000
17) Shitie e AAM 205,099
18} Gioka dhe demshperblime 2,434
18) Sherbim noteri 34,900
20) Shpenzime per skanime 7,533
21) Shpenzime per fikse zjarri 28,600
22) Shpenzime per abonete e puntorve 552,035
23} Shpenzime per pjese hidraulike 603,348
24)  Shpenzime per produkte faramaceutike 41,638
26) Filtra uji 52,110
27) Sherhim ndermjetsimi 20,482
28) Shpenzime per projekin &relacionin teknik 695,000
29) Shpenzime per produkte higienike 62,600
30) Dezinfektim ambjenti 13,333
31) Shpenzime materiaie 69,734

Totali 57,480,353
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